GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA – NEAD

EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 004/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DOS CURSOS DE LICENCIATURA

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA

DO BRASIL – UAB – UESPI/2023

2° CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL

NOS CURSOS DE LICENCIATURA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELO

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB - UESPI/2023.1

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do

Núcleo de Educação a Distância – NEAD, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no

uso de suas atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO

DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL NOS CURSOS DE LICENCIATURA NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL – UAB - UESPI/2023.1, DO EDITAL 004-2023 — PROCESSO SELETIVO

PARA INGRESSO DOS CURSOS DE LICENCIATURA NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL- UAB-

UESPI/2023, mediante as condições estabelecidas no referido Edital.

Os candidatos aprovados neste farão o referido processo de matrícula institucional

em 1 (uma) etapa (online), conforme quadro a seguir:

Etapa Procedimentos Período

1ª Etapa

Matrícula

Institucional

O candidato deverá acessar o link

https://sigpreg.uespi.br/matriculauab
16 a 23.11.2023

O processo de matrícula institucional será regido pelo que consta no Edital nº 004-2023

NEAD-UESPI-UAB-2023, em seu Item 5, Subitens 5.3; 5.4 e 5.6

5. DA MATRÍCULA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

5.3. A Matrícula Institucional é um ato em que serão exigidos de todos(as) os(as)

candidatos(as), os seguintes documentos:

a) Cédula de identidade (Registro Geral - RG);

b) Fotografia 3x4 recente;

c) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

d) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou equivalente, autenticado pela Secretaria

de Educação;

e) Histórico Escolar ou equivalente (Técnico de Nível Médio, 2º Grau, Magistério,

Educação de Jovens e Adultos ou conclusão com base no resultado do Exame Nacional

about:blank

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA – NEAD

do Ensino Médio - ENEM) autenticado pela Secretaria de Educação;

f) Histórico Escolar do Ensino Médio ou Certidão/Declaração do Ensino Médio expedida

pela Direção da Escola e assinada pelo(a) Diretor(a);

g) Declaração de que não esteja matriculado(a) em qualquer Instituição de Ensino

Superior, de acordo com a Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009 conforme constante

do anexo IV devidamente preenchida;

5.4. A matrícula não será, em nenhuma hipótese, realizada sem a apresentação de todos

os documentos exigidos.

5.6. Será automaticamente eliminado(a) do processo seletivo o(a) candidato(a) que, no

ato da matrícula, não apresentar todos os documentos solicitados neste edital ou

apresentar documentação falsa ou nota rasurada ou ilegível, não cabendo, neste caso,

nenhum tipo de recurso.

Teresina (PI), 13 de novembro de 2023.

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente

Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

Profª Drª Waldirene Alves Lopes da Silva

Diretora Adjunta do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA – NEAD

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Polo: ÁGUA BRANCA

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Polo: ALTOS

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

Class. Insc. Nome

040  34892  ANTONIO DIONE PEREIRA DA SILVA

041  36713  AMADEU CARLOS SOBRAL NETO

042  34632  THAMYRES CRISTINA ROCHA DA SILVA

043  36439  FRANCISCA SUELLE DE BRITO LEAL

044  28895  MARINA MARIA DE SOUSA SILVA

045  35880  GLEYCIANE CARVALHO DOS SANTOS

046  26748  BERNADETE FERREIRA DA SILVA

047  28912  VALERIA MARIA DOS SANTOS SOUSA

048  35753  ANTONIO LUIS ALVES FEITOSA

049  28419  ELIAS SOARES LEAL

050 27844  DIOGO PEREIRA DA SILVA

051  27297  LUANNA FÉLIX BONFIM NUNES

052  29790  MARIA ELIETE FERREIRA DA CRUZ

053  36682  LEILIANE DE SOUSA ALENCAR

054  35669  MARIA DA CRUZ PEREIRA DE SOUSA

055  34617  STHEFANY THAYS PEREIRA DE OLIVEIRA

056  34345  RÔMULO HENRIQUE LINO DA SILVA

057  32245  JAYNE SOARES DA SILVA

058  37494  RAIMUNDA SOUSA DE OLIVEIRA

059  36575  LETÍCIA MIRELLA PEREIRA DE ANDRADE

060  30779  CARLANE KASSIA MENDES BARRADAS

Class. Insc. Nome

038 35658  JOÃO LUÍS DA SILVA SOUSA

039  34121  LAURENA GOMES DE CARVALHO

040  34656 LÍLIA RAYANNE ALCÂNTARA LOPES

041  34097  ANDREIA FRANCISCA DA SILVA LEONOR

042  34408  ANTÔNIO FRANCISCO FERNANDES DA ROCHA

043  26757  JOCASTA ALVESALVES DOS SANTOS

044  35077  ANDERSON VINÍCIUS SILVA DUTRA

045  27960  ANTÔNIA CARLA DA SILVA MESQUITA

046  27053  ANA PAULA BARBOSA DE SOUSA LIMA

047  32802 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA

048  34809  ELISANGELA DE SOUSA BORGES

049  35804  FRANCISCO ALLEF DE SOUSA FORTES

050  35907  ANTÔNIO GOMES DA SILVA

051  32082  ELISÂNGELA MARIA TEIXEIRA

052  31488  MARIA DOS REIS DA SILVA

053  37598  EDNA MARIA DE AQUINO OLIVEIRA

054  36111  THAIS DE ASSUNÇÃO SOUSA

055  26857  JUSCYELLY DO NASCIMENTO ARAUJO

056  34342  IZAMARA MARIA PEREIRA PIRES

057  37580  JOÃO VITOR ANDRADE DOS SANTOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA – NEAD

Polo: CAMPO MAIOR

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

Polo: OEIRAS

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

058  26735  MARCELINA DANIELA BEZERRA DA SILVA

059  35344  IVONILDES ALVES DA SILVA

060  32805  TAILINE ROCHA LIMA

061  27418  ERICA BEATRIZ ALVES SILVA

062  34834 MARIA DO CARMO SANTOS

063  34011  LAÍSA ANDRIELLE GOMES DE SOUSA

064  36735  LAYSLA EDUARDA SÁTIRA DA SILVA

065  27733  KAYRLLA CRISTINA DE PAIVA E SILVA

066  36438  CAMILA DOS SANTOS ALCÂNTARA

067  36162 JEFFERSON DE SOUSA FURTADO

068 29550  FRANCISCA ELIANE RIBEIRO PAZ

Class. Insc. Nome

038  34586  MARIA FRANCISCA SOARES

039  27721  MARIA INES OLIVEIRA DE SOUSA

040  26439  EVANILSA DA CONCEIÇÃO RABELO

041  27877  DÉBORA CARRLA FURTADO DA COSTA

042  37635  FRANCINETE SOUSA FERREIRA

Class. Insc. Nome

037  36666  LAUANA DE SOUSA BEZERRA

038 37535  HYANE STHEFFANE SANTOS FEITOSA

039  34496  AURINEIDE CARVALHO PEREIRA SALDANHA MAIA

040  25395  LEONARDO GUSTAVO SOARES DE SOUSA

041  36006  SÓSTENES DA SILVA MELO

042  37600  MATHEUS HENRIQUE BORGES DA SILVA

043  37507  ANDRÉA DE SOUSA SOBRINHO

044  37585  JOSIEL NOGUEIRA DANTAS

045  26523  SUELEN BATISTA DE SOUSA COSTA

046  35988 LÍRIA FERREIRA DA COSTA

047  34682  FRANCISCA MARIA DOS SANTOS BRITO

048  33745  MARIA CLARA VITORIA SOUSA BORGES

049  37265  CARLOS DANIEL DE QUEIROZ SOUSA

050  36103  CARMEM MARIA DE CARVALHO FERREIRA
051  36033  PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO

052  34546  ANA RAQUEL DE SOUSA FERREIRA

053  36432  RUTE LEAL DE SOUSA SOARES

054  25927  BRUNA MARIA DA SILVA FONTES

055  36054  TATIANE DE MENESES BARBOSA CARVALHO

056  37612  ANA KAROLINY FERREIRA DE SOUSA

057  37267  MALRINEZ DE QUEIROZ SANTOS

058  37335  MAYARA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE SOUZA

059  28868  VALDENISE MARIA DE MOURA SILVA LOPES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA – NEAD

Polo: UNIÃO

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

Polo: UNIÃO

VAGAS: COTISTA ESCOLA PÚBLICA

LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

Polo: JOSÉ DE FREITAS

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

Class. Insc. Nome

029  26437  ARIADNA KARINY SANTOS SILVA

030  36263  DANILO RODRIGUES DOS SANTOS  NASCIMENTO

031 33167  ANTÔNIA VALÉRIA OLIVEIRA SOARES

032  34898  EVA MARIA ALVES NEVES

033  32444  EVILÂNE PEREIRA DE SOUSA

034  34917  MARINA SANTANA SANTOS
035   34733  MARIA RITA DIAS DE ALMEIDA

036  33997  MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA SILVA

037  28711  THAIS REIS DA ROCHA MIRANDA

038  26675  BRUNA RAFAELA SANTANA SILVEIRA

039  33365  ANTONIO ALEF OLIVEIRA MEDEIROS

040  37666  JOAIS PEREIRA DA SILVA

041  29555  ELEN JANINE PRADO ANTUNES DE AGUIAR

042 26226  SAMUEL NERYGUIMARAES

043  37469  ANA CRISTINA COSME DA ROCHA

044  34650  AMÉLIA MARIA VITÓRIA SOUSA DE ASSIS

045  37668  LUANA SILVA SENA MARINHO

046  33444  MAYRA CONCEIÇÃO SANTOS MESQUITA

047  37225  LILIA DA SILVA MACEDO

048  25665  GABRIELE KATRINE SANTOS VERAS

049  37178  GESSILÂNDIA FERREIRA MACHADO

050  35227  MARIA CLARA FERNANDES DA SILVA

051  36615  SAMARA SILVA MACHADO

052  37497  MARIA DE LOURDES BORGES

053  31333  THAÍS FERNANDA DA SILVA MOURÃO SOUSA

054  36498  LUCIANA DE LIMA CARDOSO

055  29607  HIORRANA LIMA SOUSA

056   37419   MANOEL FRANCISCO PEREIRA DAS NEVES

057  34021  SELMA DE JESUS GOMES BARBOSA

058  34877  MARIA CLARA SANTOS DE OLIVEIRA

059  29814  RUTHYELLY ARAUJO DA SILVA COSTA

Class. Insc. Nome

010 27378  MAURA DE AMORIM BARBOSA

011  35116  MARIA GRAZIELLI DA SILVA LIMA

Class. Insc. Nome

038  32954  ANA KELLYS GOMES DA SILVA

039 37592  LUANA PEREIRA DE SOUSA

040  32524  CARLOS HENRIQUE VIEIRA MARTINS BEZERRA

041  37278  ELIVELTON ALVES SILVA

042  34512  MARIA DA PAIXÃO CARDOSO DOS SANTOS

043  35659  MARLICE MARTINS SOARES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO À DISTÂNCIA – NEAD

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Polo: BARRAS

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

Polo: SIMÕES

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA

044  29880  MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE OLIVEIRA

045  34519  JOZENICE RAIANE DA SILVA ARAÚJO

046  35957  FLÁVIA ROCHA

047  37559  NAYANA MARQUES DE LIMA OLIVEIRA

048  37656  RENATA DE CARVALHO CAMPOS

049  34973  GLENIARIA DE AGUIAR ABSOLON DA SILVA

050 35307  MARIA GENILIA OLIVEIRA SILVA PEREIRA

051  37538  CRISLANY MARIA CARDOSO DOS SANTOS

052  34457  MARIA VERONICA DS SANTOS SILVA

053 36528  ALLYSON LUIZ FERREIRA E SILVA

Class. Insc. Nome

039 27375  ANTÔNIA ROSA SOUSA

040  34695  TULIO DE MORAIS CRUZ

041  37536  FRANCISCA HELENA DA SILVA OLIVEIRA

042  27846  NATÁLIA NOELE NERY SILVA

043 37229 VITOR MANOEL DE SOUSA DA SILVA

044  32988  MARIA DOMINGAS DA SILVA

045  27399  KARINE DO NASCIMENTO COSTA

046  34339  ROSA MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

047  34287  LAURENICE DA SILVA ALENCAR
048  26374  DELMIRA DOS SANTOS SOARES

049  34569  MARIELLI SILVA DA CUNHA

050  35736  VALQUILENE SANTOS MONTEIRO

051  37256  PEDRO DOS SANTOS RAMOS

052  26577  GLENDA BEATRIZ TORRES RABELO

Class. Insc. Nome

039  30839  MÔNICA PAIVA DA SILVA

040  35170  MARIA DAS MERCÊS SILVA CARVALHO

041  34690 TALITA SOUSA GOMES

042  32462  CLEDILMA DE SOUSA SANTOS

043  28766  GIZÉLIA DO NASCIMENTO ARAÚJO

044 37448  ALICE GOMES HOLANDA

045  27192  MARIA EMANUELA DA SILVA CARVALHO
046  31210  JESSICA ASSUNÇÃO FERNANDES

047  35340  FILOMENA DA LUZ ALVES DE SOUSA

048  33659  INNE KAUANE NONATO REIS

049  34907  GIULIANE DA SILVA CARVALHO